
 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  20.12.2022       № 1984 

 г.Невельск  

 
О внесении изменений в Порядок  

предоставления субсидии на 

возмещение затрат физическим лицам, 

не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход», 

утвержденный постановлением 

администрации Невельского 

городского округа от 02.09.2022№ 1270 

 

В соответствии с п. 3 ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых 

актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 

актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьями 44, 45 

Устава муниципального образования «Невельский городской округ», 

администрация Невельского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход», утвержденный постановлением администрации Невельского городского 

округа от 02.09.2022 № 1270 следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1.10. Порядка изложить в новой редакции: 



«1.10. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го 

рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о 

внесении изменений в решение о бюджете) муниципального образования 

«Невельский городской округ» Сахалинской области.». 

1.2. В пункте 2.5. Порядка абзац «Конкурсные заявки, поданные ранее или 

позже срока, указанного в информационном сообщении о начале приема 

администрацией Невельского городского округа конкурсных заявок, не 

принимаются.» исключить. 

1.3. Дополнить пункт 2.10. Порядок абзацем следующего содержания: 

«Участник, соответствующий требованиям, указанным в объявлении о 

проведении конкурса, подавший единственную заявку, отвечающую всем 

установленным требованиям, не подлежит оценке по балльной системе и признается 

победителем конкурса.». 

1.4.  Дополнить пункт 2.10. Порядка подпунктом 2.10.1. следующего 

содержания: 

«2.10.1. Заявки подлежат отклонению и не допускаются к оценке по 

следующим основаниям: 

а) несоответствие участника требованиям, установленным Порядком; 

б) несоответствие представленных участником отбора заявок и 

документов требованиям к заявкам, установленным в объявлении о проведении 

отбора; 

в) недостоверность представленной участником отбора информации, в 

том числе информации о месте нахождения и адресе юридического лица; 

г) подача участником заявок после даты и (или) времени, определенных 

для подачи заявок.». 

1.5. Пункт 3.1. Порядка изложить в новой редакции: 

«3.1. В целях анализа эффективности использования бюджетных средств 

получатели Субсидии обязаны в срок до 1 февраля, следующего за отчетным, 

предоставлять в уполномоченный орган: 

- собственноручно заверенную справку о состоянии расчетов (доходах) по 

налогу на профессиональный доход (КНД 1122036) за период с даты постановки 

Заявителя на учет в налоговом органе на территории Невельского городского округа 

в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход на 1 января года, 

следующего за годом предоставления субсидии.».  

1.6. Форму № 4 к Порядку исключить. 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные 

правовые акты Невельского городского округа», опубликовать в газете «Невельские 

новости». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого вице-мэра Невельского городского округа Ронжину Н.В. 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                               А.В. Шабельник 

 


